
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

信 用 事 業 手 数 料 一 覧 表 
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１．為替手数料 
（消費税含） 

 

 

 

区   分 窓口 

ＪＡネットバンク ＪＡデータ伝送サービス 

（ＡＤＰ） 個 人 法 人 

振込(振替) 振込(振替) 総合振込 給与・賞与 振込(振替) 総合振込 給与・賞与 

月
額
基
本 

手
数
料 

照会振込サービス ― ― 1,100 円 ― ― ― ― ― 

照会振込サービス ＋ 

 データ伝送サービス 
― ― 3,300 円 3,300 円～ ※１ 

手
数
料
（
１
件
に
つ
き
） 

当店あて 

３万円未満 330 円 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

３万円以上 550 円 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

当会本支店

あて 

３万円未満 330 円 無料 110 円 110 円 無料 110 円 110 円 無料 

３万円以上 550 円 無料 220 円 220 円 無料 220 円 220 円 無料 

県内系統 

あて 

３万円未満 330 円 無料 110 円 110 円 無料 110 円 110 円 無料 

３万円以上 550 円 無料 220 円 220 円 無料 220 円 220 円 無料 

県外系統 

あて 

３万円未満 330 円 110 円 110 円 110 円 無料 110 円 110 円 無料 

３万円以上 550 円 220 円 220 円 220 円 無料 220 円 220 円 無料 

他
金
融
機
関
あ
て 

電
信
扱 

３万円未満 605 円 220 円 275 円 275 円 220 円 275 円 275 円 220 円 

３万円以上 770 円 220 円 330 円 330 円 220 円 330 円 330 円 220 円 

文
書
扱 

３万円未満 660 円 ― ― ― ― ― ― ― 

３万円以上 880 円 ― ― ― ― ― ― ― 

区   分 

ＡＴＭ利用 

定時 
自動送金 

総合振込 

県内系統 

キャッシュ 

カード 

県外系統 

キャッシュ 

カード 

他行 ※２ 

キャッシュ 

カード 

媒体 

利用 
帳票 

給与 

賞与 

手
数
料
（
１
件
に
つ
き
） 

当店あて 

３万円未満 無料 無料 220 円 無料 110 円 110 円 無料 

３万円以上 無料 無料 440 円 無料 220 円 330 円 無料 

当会本支店

あて 

３万円未満 無料 無料 220 円 110 円 110 円 220 円 無料 

３万円以上 無料 無料 440 円 220 円 220 円 440 円 無料 

県内系統 

あて 

３万円未満 無料 無料 220 円 110 円 110 円 220 円 無料 

３万円以上 無料 無料 440 円 220 円 220 円 440 円 無料 

県外系統 

あて 

３万円未満 110 円 110 円 220 円 110 円 110 円 220 円 無料 

３万円以上 220 円 220 円 440 円 220 円 220 円 440 円 無料 

他
金
融
機
関
あ
て 

電
信
扱 

３万円未満 385 円 385 円 495 円 275 円 275 円 495 円 220 円 

３万円以上 550 円 550 円 660 円 330 円 330 円 660 円 220 円 

文
書
扱 

３万円未満 ― ― ― ― ― ― ― 

３万円以上 ― ― ― ― ― ― ― 
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※１ ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ）の月額基本手数料については、データ伝送サービスの取

扱いのみ。 

（１）利用形態《ＬＧＷＡＮ（ｴﾙｼﾞｰﾜﾝ）･Ｃonnecure（ｺﾈｷｭｱ）》 

月間取扱件数 月額基本手数料（消費税含） 

1件  ～ 1,500件  3,300円 

1,501件  ～ 3,000件  6,600円 

3,001件  ～ 6,000件  13,200円 

6,001件  ～ 12,000件  26,400円 

12,001件  ～ 
 

33,000円 

 

（２）利用形態《ＶＡＬＵＸ（ﾊﾞﾘｭｯｸｽ）》 

【月額基本手数料】 … 3,300円（税込） 

 

※２ 他行キャッシュカードにて当会のＡＴＭを利用して振込する場合、上記手数料のほかに別途

時間帯等に応じたＡＴＭ支払手数料が必要となる（提携金融機関の場合、無料時間帯もあり）。 

※３ 当会本支店を支払場所とする店頭入金は、無料とする。 

※４ 電子交換所に参加しない金融機関宛ての手形・小切手等、郵送対応が必要となるもの。 

 

 

 

 

 

 

 

区   分 手数料（消費税含） 

送金手数料 

１件につき 

当会本支店・県内系統金融機関あて   ４４０円 

他金融機関宛    ６６０円 

小切手等の店頭入金 ※３ １通につき   ２２０円 

代金取立手数料 

１通につき 

当会本支店宛    ２２０円 

電子交換    ４４０円 

個別取立 ※４  １，１００円 

その他諸手数料 

振込・送金の組戻料 １件につき   ８８０円 

不渡手形返却料 １通につき   ８８０円 

取立手形組戻料 １通につき   ８８０円 

取立手形店頭呈示料 １通につき 

  ８８０円 ※ただし、８８０円を超える取立費用を要する場合

はその実費を申し受けます。  

 

区   分 内   容 手数料（消費税含） 

振込依頼書持込手数料 

振込依頼書（連記式）の持込、または、振込

依頼書（単票）の持込が１日５枚以上になっ

た場合 

２，２００円 

媒体持込手数料 

各種振込（給与・賞与・総合）および口座振替

を紙媒体、ＵＳＢメモリー等の電子媒体で処理

を依頼される場合 

２，２００円 
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でんさいネット 

 

区    分 
手 数 料（消費税含） 

利用者登録 代行登録 

月額基本手数料 無料（法人ネットバンク契約必須） 

電債発生記録債務者手数料 

同一店内 ３３０円 １，１００円 

本支店内 ３３０円 １，１００円 

系統内 ３３０円 １，１００円 

他行 ６６０円 １，１００円 

電債発生記録債権者手数料 

同一店内 ３３０円 １，１００円 

本支店内 ３３０円 １，１００円 

系統内 ３３０円 １，１００円 

他行 ６６０円 １，１００円 

電債譲渡記録手数料 

同一店内 ３３０円 １，１００円 

本支店内 ３３０円 １，１００円 

系統内 ３３０円 １，１００円 

他行 ６６０円 １，１００円 

電債分割記録手数料 

同一店内 ３３０円 １，１００円 

本支店内 ３３０円 １，１００円 

系統内 ３３０円 １，１００円 

他行 ６６０円 １，１００円 

電債保証記録手数料 ３３０円 １，１００円 

電債支払等記録手数料 ３３０円 １，１００円 

電債変更記録手数料 ３３０円 １，１００円 

電債残高証明書（定例発行）手数料 ― １，６５０円 

窓口手数料 

区   分 
手数料 

(消費税含) 
手数料内容 

変更記録手数料 １，６５０円 
窓口：でんさいネットに書面申請が必要な変更記

録を請求する場合 

通常開示請求手数料 無料 
利用者がパソコンからオンラインで開示を依頼す

る場合 

特例開示請求手数料  ３，３００円 
でんさいネットに書面申請が必要な開示を依頼す

る場合 

残高証明書発行手数料（都度） ４，４００円 
「でんさい」の残高証明書発行を依頼する場合 

(発行はでんさいネット) 

口座間送金決済中止手数料 １，１００円 
当事者間での繰上弁済等により口座間送金決済の

中止を依頼する場合 

支払不能情報照会手数料 ３，３００円 
支払不能通知または取引停止通知の有無および通

知された支払不能情報の内容を照会する場合 

貸倒引当金繰入事由証明書発行手数料 １，１００円 
「でんさい」の貸倒引当金繰入事由に関する証明

書の発行を依頼する場合(発行はでんさいネット) 

特定記録機関変更記録手数料 ４，４００円 
提携記録機関の電子記録債権をでんさいネットの

電子記録債権に記録（変更）する場合 

その他手数料 ２，２００円 上記以外で依頼者から依頼を受けた場合 
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２．ＡＴＭ利用手数料（１回につき） 

 （１）当会ＡＴＭ利用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

キャッシュ（ローン）カードの区分 利 用 時 間 
手 数 料  

（消費税含） 

農 

 

協 

 

カ 

 

｜ 

 

ド 

当会カード 

 

県内農協カード 

受 入 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 

無  料 

支 払 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 

県外農協カード 

受 入 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 

支 払 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 

ＪＦマリンバンクカード 支 払 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 無  料 

愛 媛 銀 行 カ ー ド  

伊 予 銀 行 カ ー ド  

三菱ＵＦＪ銀行カード 

支 払 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ １１０円 

他 行 カ ー ド 

（ＪＦマリンバンクカード、

愛媛銀行カード、伊予銀行

カード、三菱ＵＦＪ銀行カ

ードを除く） 

支 払 

平 日 

８：００～ ８：４５ ２２０円 

８：４５～１８：００ １１０円 

１８：００～２１：００ ２２０円 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ ２２０円 
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 （２）他行等ＡＴＭ利用（当会カード使用） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  ※ ゆうちょ銀行ＡＴＭおよびコンビニＡＴＭ（イーネット、ローソン銀行、セブン銀行）を

利用した場合は、被仕向店（当会）において手数料設定を行い、当会の取扱手数料となる。 

その他、金融機関ＡＴＭを利用した場合、仕向店（他行）において手数料設定を行い、他

行の取扱手数料となる。 

 

キャッシュ（ローン）カードの区分 利 用 時 間 
手 数 料  

（消費税含） 

ゆうちょ銀行ＡＴＭ 

 

※ 受入は片側取引 

受 入 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ １１０円 

支 払 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ １１０円 

イーネットＡＴＭ 

ローソン銀行ＡＴＭ 

セブン銀行ＡＴＭ 

 

受 入 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

８：００～ ９：００ １１０円 

９：００～１４：００ 無  料 

１４：００～２１：００ １１０円 

日曜日 

祝 日 
８：００～２１：００ １１０円 

支 払 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

８：００～ ９：００ １１０円 

９：００～１４：００ 無  料 

１４：００～２１：００ １１０円 

日曜日 

祝 日 
８：００～２１：００ １１０円 
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３．発行手数料等 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※１ 取引履歴明細表は、一般取引先（個人・法人）に限る。 

※２ ローンカードの再発行手数料は、キャッシュカードの再発行手数料と同額とする。 

 

 

 

４．振替手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．口座開設手数料 

 

 

区      分 内  容 手数料（消費税含） 

当座貯金口座開設手数料 １口座につき ５，５００円 

区    分 内 容 
手 数 料 

（消費税含） 

貯蓄貯金（自動振替） 

ス ウ ィ ン グ 手 数 料 

順スウィング（普通貯金→貯蓄貯金） １回につき 無  料 

逆スウィング（貯蓄貯金→普通貯金） １回につき １１０円 

自 動 振 替 手 数 料 
（定時・定額自動振替を含む） 

１件につき 
 ５５円 

 

 

区 分 内 容 
手 数 料 

（消費税含） 

小切手・手形用紙等 

小 切 手 用 紙 交 付 料 １ 冊 （ ５ ０ 枚 ） に つ き  ３，３００円 

約束手形用紙交付料 １ 冊 （ ５ ０ 枚 ） に つ き  ３，３００円 

為替手形用紙交付料 １ 冊 （ ５ ０ 枚 ） に つ き  ３，３００円 

発 

行 

手 

数 

料 

自 己 宛 小 切 手  １枚につき ５５０円 

残高証明書 

当 会 所 定 様 式  １通につき ４４０円 

監査法人所定様式 １通につき ３，３００円 

そ の 他  １通につき １，６５０円 

融 資 証 明 書  １通につき ４４０円 

利 息 証 明 書  

 

 

 

１通につき ４４０円 

取 引 履 歴 明 細 表  

 

 

 

１口座につき ５５０円 

再 発 行 手 数 料  

通 帳 １冊につき １，１００円 

証 書 １枚につき １，１００円 

キ ャ ッ シ ュ カ ー ド １枚につき １，１００円 

ＩＣキャッシュカード １枚につき １，１００円 

ＩＣキャッシュ・クレ

ジット一体型カード 
１枚につき １，１００円 
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６．両替手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※１ ご本人の通帳もしくはキャッシュカードを窓口へご提示いただきます。 

※２ 同一金種の新札への両替、汚損した現金の両替、記念硬貨の交換は無料。 

 

７．大量硬貨取扱手数料 

 

区      分 内   容 手数料（消費税含） 

大量硬貨取扱手数料 

～１００枚 無 料 

１０１～５００枚 ４４０円 

５０１～１，０００枚 ７７０円 

１，００１枚～ 
１，０００枚毎 

３３０円加算 

 

 ※ １日に複数の取引をされる場合、合算した硬貨枚数での適用となります。 

 

８．融資手数料 

 

９．国債振替決済口座管理手数料 
 

区     分 内   容 手数料（消費税含） 

ＪＡバンクえひめフラット３５ 

（ １ 取 引 に つ き ） 
融 資 ５５，０００円 

区     分 内   容 手数料（消費税含） 

国債振替決済口座管理手数料 年 間 無 料 

振替口座簿記載事項証明書の発行 １ 通 無 料 

区      分 内   容 手数料（消費税含） 

両替手数料 
※両替前後で多い方の枚数を適用 

１～３０枚 

当会に口座を 
お持ちのお客様 

無 料 ※１ 

上記以外のお客様 

２２０円 

３１～１００枚 ２２０円 

１０１～５００枚 ４４０円 

５０１～１，０００枚 ７７０円 

１，００１枚～ 
１，０００枚毎 

３３０円加算 
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１０．未利用口座管理手数料 

 
 

 

 

 

 

※ 令和３年１０月１日以降に開設された普通貯金・貯蓄貯金口座のうち、最終取引日から２年

以上取引がなく、かつ、貯金残高が１万円未満の口座を対象とする。 

 

 

１１．株式払込金取扱手数料 

（１）一般払込手数料 

新株引受人が個別に株式の申込みに来るような一般の払込に適用する。 

手数料 ＝ （有償払込額×Ｘ／１０００＋５円×受付票または領収証通数） 

× （１＋消費税の税率＋地方消費税の税率） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注）有償払込額３０億円以上のものについては取扱内容を勘案し、別途取扱金融機関間で協議し

て料率を軽減することが出来る。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内    容 手数料（消費税含） 

年 間 １，３２０円 

有償払込額 Ｘ 有償払込額 Ｘ 

３４０百万円未満 

３４０百万円以上 

３８０  〃 

４２０  〃 

４６０  〃 

５００  〃 

６００  〃 

７００  〃 

８００  〃 

９００  〃 

１，０００  〃 

１，１００  〃 

１，２００  〃 

１，３００  〃 

１，４００  〃 

１，５００  〃 

３．５０ 

３．４０ 

３．３０ 

３．２０ 

３．１０ 

３．００ 

２．９０ 

２．８０ 

２．７０ 

２．６０ 

２．５０ 

２．４５ 

２．４０ 

２．３５ 

２．３０ 

２．２５ 

１，６００百万円以上 

１，７００  〃 

１，８００  〃 

１，９００  〃 

２，０００  〃 

２，５００  〃 

３，０００  〃 

４，０００  〃 

５，０００  〃 

６，２５０  〃 

７，５００  〃 

８，７５０  〃 

１０，０００  〃 

１１，２５０  〃 

１２，５００  〃 

１５，０００百万円 

２．２０ 

２．１５ 

２．１０ 

２．０５ 

２．００ 

１．９５ 

１．９０ 

１．８５ 

１．８０ 

１．７５ 

１．７０ 

１．６５ 

１．６０ 

１．５５ 

１．５０ 

１．４５ 

 

１５，０００百万円を超過するもの 

 
１５，０００百万×１．４５／１０００＋（有償払込額－１５，０００百万）×１／１０００ 

Ｘ（小数点３位以下切捨）＝ ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― ×１０００ 

有 償 払 込 額 
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（２）一括取扱手数料 

 発起人または会社が株式払込金を取りまとめて払込むような一括払込の場合に適用する。

通常、少数株主の場合や縁故者募集で払込者が特定されている場合等が該当する。 

手数料 ＝ 有償払込額 × Ｘ／１０００ 

× （１＋消費税の税率＋地方消費税の税率） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注）一括払込の範囲については、その都度取扱金融機関間で協議する。 

 

 

１２．デビットカードサービス利用手数料 
 

 

 

 

 

 

 

１３．個人情報の開示等事務手数料 

 

 

 

 

 

 

 

内    容 手数料（消費税含） 

店頭での受取の場合    １件当たり ５５０円 

郵送の場合        １件当たり １，１００円 

有償払込額 Ｘ 有償払込額 Ｘ 

５０百万円未満 

５０百万円以上 

１００  〃 

３００  〃 

５００  〃 

７００  〃 

１，０００  〃 

１，３００  〃 

１，５００  〃 

１，７００  〃 

２，０００  〃 

２，５００  〃 

３，０００  〃 

３，５００  〃 

４，０００  〃 

４，５００  〃 

２．５０ 

２．００ 

１．５０ 

１．２０ 

１．００ 

０．８５ 

０．７５ 

０．６９ 

０．６６ 

０．６４ 

０．６２ 

０．５９ 

０．５５ 

０．５１ 

０．４８ 

０．４５ 

５，０００百万円以上 

５，５００  〃 

６，０００  〃 

６，５００  〃 

７，０００  〃 

７，５００  〃 

８，０００  〃 

８，５００  〃 

９，０００  〃 

１０，０００  〃 

１１，０００  〃 

１２，０００  〃 

１３，０００  〃 

１４，０００  〃 

１５，０００ 百万円 

０．４３ 

０．４１ 

０．４０ 

０．３９ 

０．３８ 

０．３６ 

０．３５ 

０．３４ 

０．３３ 

０．３０ 

０．２９ 

０．２８ 

０．２７ 

０．２６ 

０．２５ 

 

１５，０００百万円を超過するもの 

 
１５，０００百万×０．２５／１０００＋（有償払込額－１５，０００百万）×０．２／１０００ 

Ｘ（小数点３位以下切捨）＝ ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― ×１０００ 

有 償 払 込 額 

 

 

 

 

区 分 基 準 
税抜手数料 

利 率 上 限 下 限 

発行金融機関手数料 
１回の売買取引債務（消費税

含）の額に対して算出する 
１％ １００円 １５円 

 


